
           ROMÂNIA 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 
  COMUNA ILEANA 
        PRIMĂRIA  
           

 

DISPOZIȚIE 
privind constituirea comisiei de evaluare 

 precum și numirea unui expert cooptat pentru procedura de achiziție publică  
pentru proiectul "Achiziționare încărcător frontal în Comuna Ileana, Județul Călărași“ 
 
 

Primarul comunei Ileana, județul Călărași, 
având în vedere: 
- Hotărârea adoptată de către Consiliul local al comunei Ileana cu nr. 31  

din 29.07.2023 privind aprobarea implementării proiectului "ACHIZIȚIONARE 
ÎNCĂRCĂTOR FRONTAL ÎN COMUNA ILEANA, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI“ 

- Prevederile art. 128 din Hotararea  Nr. 395/2016 din 2 iunie 2016 pentru  
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea 
contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile 
publice, cu modificarile si completarile ulterioare ; 

- prevederile art. 155 alin. (1) lit. c) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 
În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b)  din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

   
D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se constituie Comisia de evaluare a ofetelor pentru procedura de 
achiziție pentru proiectul "Achiziționare încărcător frontal în Comuna Ileana, Județul 
Călărași“, în următoarea componență: 
PREȘEDINTE: SIBICEANU Mariana – referent principal (Compartiment Contabilitate) 
MEMBRII:         GAVRILĂ Eugen – Cosmin, consilier debutant (Compartiment Asistență    

                                                                                                                                         Socială)   
                 NECULA Lorin – referent debutant (Compartiment Registrul Agricol.  

                                                                                       Cadastru. Fond Funciar) 
MEMBRU DE REZERVĂ:  PANĂ Ion – șef formație pompieri (Compartiment Situații de            

                                                                                                                                        Urgență) 
 

Art. 2. Se numește d-na MUNTEANU ANA MARIA (din partea EX DEO SRL) 
expert extern cooptat privind consultanța în vederea derulării și finalizării procedurii de 
achiziție pentru proiectul "ACHIZIȚIONARE ÎNCĂRCĂTOR FRONTAL ÎN COMUNA 
ILEANA, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI“, ce va avea următoarele atribuții: 

1. elaborează Fișa de date a achiziției 
2. elaborează Documentul Unic de Achiziție European 
3. elaborează modelul formularelor necesare 
4. elaborează draftul de contract 
5. acordă spijin în elaborarea Caietului de sarcini și a Stategiei de contractare 
6. elaborează raportul tehnic și cel financiar 
7. elaborează raportul de specialitate 
 

Art. 3. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei 
dispoziții. 

 
PRIMAR, 

               Corneliu  ALEXANDRU      
                              contrasemnează, 

                                              secretar general, 
Nr. 23                                                                                         Cristina-Florentina TOMA 
Emisă la Ileana, 
Astăzi 31.01.2023 


